
 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24 октября 2023 года                                                                                                               № 25 

 

О внесении изменений в постановление Местной администрации МО Звездное                 

от 18.07.2023 № 17 «Об утверждении Положения о порядке проведения регионального 

дня приема граждан Главой Местной администрации внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Звездное  и (или) уполномоченным им на это лицом» 

 

На основании заключения Юридического комитета Администрации Губернатора 

Санкт-Петербурга от 08.09.2023 № 15-21-1747/23-0-0, Местная администрация  

внутригородского муниципального образования города федерального значения                  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

          1. Внести в постановление Местной администрации МО Звездное от 18.07.2023            

№ 17 «Об утверждении Положение о порядке проведения регионального дня приема 

граждан Главой Местной администрации внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное  и (или) 

уполномоченным им на это лицом» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. В преамбуле Постановления слова «Законом Санкт-Петербурга от 28.03.2018                

№ 177-38 «О дополнительных гарантиях права граждан Российской Федерации на 

обращение в органы государственной власти Санкт-Петербурга и органы местного 

самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» 

заменить словами «Законом Санкт-Петербурга от 11.04.2018 № 177-38 «О дополнительных 

гарантиях права граждан Российской Федерации на обращение в органы государственной 

власти Санкт-Петербурга и органы местного самоуправления внутригородских 

муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга». 

          2. Внести в  Положение о порядке проведения регионального дня приема граждан 

Главой Местной администрации внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное  и (или) 

уполномоченным им на это лицом, утвержденное постановлением Местной администрации 

МО Звездное от 18.07.2023  № 17 (далее – Положение) следующие изменения: 

2.1. В пункте 2 Положения слова «Законом Санкт-Петербурга от 28.03.2018                       

№ 177-38 «О дополнительных гарантиях права граждан Российской Федерации на 

обращение в органы государственной власти Санкт-Петербурга и органы местного 

самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» 

заменить словами «Законом Санкт-Петербурга от 11.04.2018 № 177-38 «О дополнительных 

гарантиях права граждан Российской Федерации на обращение в органы государственной 



2 

 

власти Санкт-Петербурга и органы местного самоуправления внутригородских 

муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга». 

2.2. Пункт 11 Положения изложить в следующей редакции: 

«11. Для реализации права на личный прием в первоочередном порядке гражданине, 

указанные в пункте 10 настоящего Положения,  предъявляют документ, подтверждающий 

право на личный прием в первоочередном порядке, а законные представители инвалидов I 

и II групп инвалидности (один из родителей, усыновителей, опекун или попечитель) по 

вопросам, касающимся интересов инвалидов, - также  документ, подтверждающий 

полномочия представителя.». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

     

 

Глава Местной администрации                                                   Ю.Н. Тришина 
 

 

 

 


